

A  
1736

Mappe 32  
Eksp. April  
Arg.  
O.V. 1945  
Jfr.

I N N E N R I K S.

Vi advarer igjen mot de nye NS-aksjoner i mai. Alt det partiet har foretatt sig til idag, har vært mislykket og har faldt til jorden overfor en enig norsk front. Dets åndsfattige propaganda har slått feil og er ganske uten virkning. Terroren mot de forskjellige organisasjoner og laug gjennom fengslinger, avskjedigelser, arbeidsnoktelser og ferdiesinndragninger (det gjelder som kjent de forskjellige yrkesgrupper, som skuespillere, skipsredere, professorer lærere, prester) har heller ikke gjort annen nytte enn å sveise det norske folk ennu fastere sammen i den seige, uovervinnelige motstanden mot de tyske leiesvenner. - I mai begynner derfor våre hjemlige nazier med en ny taktikk, visstnok utarbeidet av minister Lippstad og minister Jonas Lie. Fra slutten av april frem til over 17. mai skal N.S. sette inn en allsidig ny propaganda for å nå et bestemt mål. Det er på de hemmelige møtene uttrykkelig blitt pointert at NS skulde ta i bruk løgn, falske dokumenter, artikler med falsk underskrift, falske "illegale" aviser (merk Dem særlig dette punkt) og lignende. Det skal skapes en ny situasjon, hvor NS på "lovmessig basis" kan fremkomme med bestemmelser og forordninger som vil gjøre enhver opposisjon såvel livsfarlig som håbløs.

Vi ber våre lesere om å ta denne meddelelse alvorlig. Hold hodet klart. La dere ikke forvirre når den nye Løgnsprøiten begynner å virke.

Det er meningen at 1. mai skal bli Quislings store, ja største dag. Men med vår faste nasjonale holdning kan vi gjøre dagen til en skammens og nederlagets dag for forræderen og hans gjeng.

\* \* \*

I Ålesund har de tyske myndigheter med sieblikkelig virkning fratatt befolkningen all alkohol og tobak. Alle forråd av disse varer er blitt beslaglagt. Terboven og Jonas Lie var til stede den 3.-3., og holdt taler på torvet. De hevdet at jøssingene i Ålesund hadde dannet en mæktig klikk som systematisk med alle midler som stod til deres rådighet forsøkte å krysse "den norske stats politikk og interesser". Derfor skulde de straffes ved å fratages de siste nydelsesmidler. Terboven og hans norske leiesvenn lot også en rekke konstabler i Ålesunds politikorps arrestere, fordi de hadde "begått straffbare handlinger som var rettet mot det norske folks beståen og det norske folks sikkerhet". Det blev naturligvis ikke nærmere presisert hvad disse handlinger bestod i.

Hendelsen er et nytt eksempel på nazi-vold og terror, et av de mange tusen i vårt land.

\* \* \*

Vi understreker at alle bøker på Gyldendal Norsk Forlag som utkommer efter 1. mai i år, er boikottet. Ingen god nordmann må kjøpe dem. Grunnen er klar. Forlaget er overtatt av nazistene med Haakon Foss og det stakkars skjærhodet Tore Hamsun i spissen. Dets sjef sitter fengslet på Grini på tiende manden, dets tendens skal nå forandres i overensstemmelse med nordningen. Altså ingen bok utkommet efter den 1. mai på Gyldendal Norsk Forlag må kjøpes av nogen nordmann. Den mange ypperlige litteratur som forlaget tidligere har utgitt (f.eks. Ibsen, Bjørnson, Kielland, Lie og så videre, fremragende moder-



Vi gjengir endelig følgende brev i avskrift.

Nasjonal Samling, Vestfold Fylkesorganisasjon, Tønsberg, den 16. februar 1942.

Fra fylkesorganisasjonslederen til Justisdepartementet, harr minister Sverre Riisnes, Ministerens kontor.

Vi gjengir i avskrift...

Oale. ... Pedersen angående Hils ... Herr Hovde ... setning, ble han tvunget til ... enn at Hovde må avse en eventuell straff.

Jeg har i det forrige brev av rasjonerte varer uten punkter vel i større eller mindre utstrækning ... i dagen. Det er herr Hovdes standpunkt at den nye tid og hans medlemskap i NS som har tvunget ham til dette.

harr justisministeren kan beviske at saken blir henlagt. ... Trygve Fehn ... hvordan denne ligger an. Herr Fehn meddeler at saken kommer inn under saksbehandleren og vil bli fremmet.

For ikke å ... noe å glede seg over, mener jeg at så sant det er mulig å ... samme han kommer hjem. Jeg håper derfor at justisministeren kan beslutte saken henlagt, og at det fra Dem blir gitt underretning direkte til saksbehandleren i Tønsberg.

... Fylkesorganisasjonsleder.

Politimesteren i Tønsberg har følgende brev fra Justisdepartementet den 19. februar 1942, undertegnet av ham selv.

Det er selvsagt at en slik gammel sak ikke bør fremmes mot en mann som i månedvis ... (uthvest ... og lov ... til ... og ...

... som har lidt sterkt under politiets ... stoner etter kjennskap NS-firmas ... Hvilke det medfører seg andre NS-firmer er det selvsagt at disse skal konkurrere med ...

... (sign.) ... la hvordan skulde NS-firmer i det hele klare seg uten konkurranse?